Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Илекская средняя

общеобразовательная школа №2

Илекского района

Оренбургской области

461350 с.Илек

ул Пионерская,49

Тел./факс 8 (35337) 2-19-04

56230004@mail.ru

     ПРИКАЗ  № 219

от 13 августа 2024 года

 «Об учебно-методическом обеспечении

 учебно-воспитательного процесса в 2024-2025 учебном году»

 Для обеспечения учебно-воспитательного процесса на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методический комплект в МБОУ Илекская СОШ №2 на 2024-2025

учебный год согласно Приложению.

            Директор      / Н.Ю. Телицина/

Приложение

к приказу № 219

от 13.08.2024 г.

                 Учебно-методическое обеспечение

образовательного процесса

в МБОУ Илекская СОШ№2 на 2024-2025 учебный год

Начальное общее образование

№ Учебник Класс Автор учебника Год издания Издательство

1
Азбука

1 и 2 части
1

Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.

2023 «Просвещение»

2 Русский язык  1
Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.
2023 «Просвещение»

3 Русский язык 2
Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.
2023, 2024 «Просвещение»

4 Русский язык 3
Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.
2022, 2023 «Просвещение»

5 Русский язык 4
Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

2019,

2021
«Просвещение»

6
Математика

1 и 2 части
1

Моро М.И.,

Волкова С.И.
2023 «Просвещение»

7 Математика                     2

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.Ф.,

Волкова С.И.

2023, 2024 «Просвещение»

8 Математика 3

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.Ф.,

Волкова С.И.

2022, 2023 «Просвещение»

9 Математика 4

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.Ф.,

Волкова С.И.

2020,

2021
«Просвещение»

10

Литературное

чтение

1 и 2 части

1
Климанова

Л.Ф.,Макеева С.Г.
2023 «Просвещение»

11
Литературное

чтение
2

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В.,

Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.

2023, 2024 «Просвещение»

12
Литературноечт

ение
3

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.
2022, 2023 «Просвещение»

13
Литературноечт

ение
4

Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.
2020, 2021 «Просвещение»

14

Окружающий

мир

1и 2 части

1 Плешаков А.А. 2023 «Просвещение»

15
Окружающий

мир
2 Плешаков А.А. 2023, 2024 «Просвещение»

16
Окружающий

мир
3

Плешаков А.А.

2022, 2023 «Просвещение»

17
Окружающий

мир
4

Плешаков А.А.,

Крючкова Е.А.
2020 «Просвещение»

18
Физическая

культура
1 Матвеев А.П. 2023 «Просвещение»

19
Физическая

культура
2 Матвеев А.П. 2024 «Просвещение»

20
Физическая

культура
3 Лях В.И.

2020,

2021
«Просвещение»

21
Физическая

культура
4 Лях В.И.

2020,

2021
«Просвещение»

22 Музыка. 1
Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
2023 «Просвещение»

23 Музыка 2
Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
2023 «Просвещение»

24 Музыка 3
Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
2023 «Просвещение»

25 Музыка 4 Критская Е.Д.
2020,

2021
«Просвещение»

26 Технология 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 «Просвещение»

27 Технология 2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023, 2024 «Просвещение»

28 Технология 3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 «Просвещение»

29 Технология 4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2021 «Просвещение»

30
Изобразительно

е искусство
1 Неменская Л.А. 2023 «Просвещение»

31
Изобразительно

е искусство
2

Коротеева Е.И.,

Неменская Л.А.
2023, 2024 «Просвещение»

32
Изобразительно

е искусство
3

Горяева Н.А.,

Неменская Л.А.
2023

«Просвещение»

33
Изобразительно

е искусство
4 Неменская Л.А. 2021, 2023 «Просвещение»

34
Английский

язык
2

Быкова Н.И.,

Дули Д., Поспелова

М.Д.

2023 «Просвещение»

35
Английский

язык
3

Быкова Н.И.,

Дули Д., Поспелова

М.Д.

2024 «Просвещение»

36
Английский

язык
4

Вербицкая М.В.,

Оралова О.В., Уорелл Э,

Уорд Э.,

Эббс Б.

2020, 2021 «Вентана-Граф»

37

Основы

религиозных

культур и

светской этики.

Основы

православной

культуры.

4

Васильева О.Ю.,

Кульберг А.С., Корытко

О.В.

2023
«Просвещение»

Учебно-методическое обеспечение

образовательного процесса

в МБОУ Илекская СОШ№2 на 2024-2025 учебный год

                                                   Основное общее образование

№ Учебник Класс Автор учебника
Год

издания
Издательство

1
Русский язык. Теория.

5-9 классы
9

Бабайцева В.В.,

Чеснокова Л.Д.
2021 «Просвещение»

2
Русский язык

5

Баранов Н.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

2023 «Просвещение»

3 Русский язык  6

Баранов Н.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

2023,

2024
«Просвещение»

4 Русский язык  7

Баранов Н.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А.

2023,

2024
«Просвещение»

5 Русский язык 8

Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю.

2023,

2024
«Просвещение»

6 Русский язык 9

Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю.

2023 «Просвещение»

7
Русский язык. Русская

речь
9 Е.И. Никитина 2018 «Дрофа»

8 Русский язык                        9

Пичугов Ю.С.

Лидман-Орлова Г.К.,

Пичугов Ю.С.,

Еремеева А.П.,

Купалова А.Ю.,

Молодцова С.Н.,

Пахнова Т.М.,

Пименова С.Н.,

Талалаева Л.Ф,

Фоминых Б.И.

2018,

2021
«Дрофа»

9 Русский родной язык 8

Александрова О.М.,

Загоровская О.В.,

Богданов С.И.

2021,

2023
«Просвещение»

10 Литература 5

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

2023 «Просвещение»

11 Литература                      6

Коровина В.Я.,

Полухина В.П.,

Журавлев В.П.

2023 «Просвещение»

12 Литература                      7

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

2023,

2024
«Просвещение»

13 Литература                    8

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

2023,

2024
«Просвещение»

14 Литература                      9

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

2023,

2024
«Просвещение»

15 Математика    5
Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С.

2023,

2024
«Просвещение»

16 Математика                      6

Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С.,

Шварцбурд С.И.

2021 «Просвещение»

17 Математика. Алгебра 7

Макарычев Ю.М.,

Мендюк Н.Г., Нешков

К.И.

2023,

2024
«Просвещение»

18 Математика. Алгебра 8

Макарычев Ю.М.,

Мендюк Н.Г., Нешков

К.И.

2023,

2024
«Просвещение»

19 Математика. Алгебра 9

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

НешковК.И.,

Суворова С.Б.

2023,

2024
«Просвещение»

20 Геометрия  9

Атанасян Л.С., Юдина

И.И.,

Бутузов В..Ф.

Кадомцев С.Б. Поздняк

Э.Г.

2021 «Просвещение

21
Математика.

Геометрия
7-8

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б.

2023,

2024
«Просвещение

22

Математика.

Вероятность и

статистика

7-9
Высоцкий В.Р., Ященко

И.В.
2023

«Просвещение

23

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России. Основы

светской этики

5-6 Студеникин М.Т.
2020,

2021
«Русское слово»

24

История. Всеобщая

история. История

древнего Мира.

5

Саплина Е.В.,

Немеровский А.А.,

Саламатина Е.И.,

Тырин С.В.,

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023,

2024
«Просвещение

25

История. Всеобщая

история. История

средних веков

6

Абрамов А.В.,

Рогожкин В.А., Тырин

С.В.

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023 «Просвещение

26

История. История

России. С древних

времён и до начала

16века

6

Черникова Т.В.,

Чиликин К.П.

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023 «Просвещение»

27

История. История

России. 16-конец 18

века

7

Черникова Т.В., Пазин

Р.В.

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023,

2024
«Просвещение

28

Всеобщая история.

История нового

времени.

7

Дмитриева О.В.

под редакцией Карпова

С.П.

2021,

2023
«Просвещение

29

История. История

России.

Конец 17-18 века

8

Черникова Т.В.,

Агафонов С.В.

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023,

2024
«Просвещение

30

Всеобщая история.

История нового

времени 18 век

8

Загладин Н.В.,

Белоусов Л.С.,

Пименова Л.А.

под редакцией Карпова

С.П.

2021,

2023
«Просвещение

31

История. История

России. 19-начало 20

века

9

Вишняков Я.В.,

Могилевский М.А.,

Агафонов С.В.

под общ. ред.

Мединского В.Р.

2023,

2024
«Просвещение

32

Всеобщая история.

История нового

времени. 1801-1914

годы

9

Загладин Н.В.,

Белоусов Л.С.,

под редакцией Карпова

С.П.

2021 «Просвещение

33 История. Введение в

новейшую историю
9 Никонов В.А. 2024 «Просвещение

России

34 Обществознание 6

Боголюбов Л.Н.,

Рутковская Е.Л.,

Иванова Л.Ф..

2023 «Просвещение

35 Обществознание  7

Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Половникова А.В.

2023 «Просвещение

36 Обществознание 8

Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф.

2023 «Просвещение»

37 Обществознание 9

Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Лобанов И.А.

2023,

2024
«Просвещение»

38 География 5-6

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

2023,

2024

«Просвещение»

(Полярная звезда)

39 География 7

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

2023,

2024

«Просвещение»

(Полярная звезда)

40 География  8

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

2020
«Просвещение»

(Полярная звезда)

41 География 9

Алексеев А.И.,

Николина В.В.,

Липкина Е.К.

2020,

2021

«Просвещение»

(Полярная звезда)

42 Биология 5

Пасечник В.В.,

Сумотохин С.В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г.

2023,

2024
«Просвещение

43 Биология 6

Пасечник В.В.,

Сумотохин С.В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г.

2023,

2024
«Просвещение

44 Биология 7

Пасечник В.В.,

Сумотохин С.В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г.

2023,

2024
«Просвещение

45 Биология 8

Пасечник В.В.,

Сумотохин С.В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г.

2023,

2024
«Просвещение

46 Биология 9
Пасечник В.В.,

Сумотохин С.В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

2023,

2024
«Просвещение

Г.Г.

47 Физика  7
Перышкин И.М.,

Иванов А.И.

2023,

2024
«Просвещение

48 Физика                          8 Перышкин А.В. 2024 «Просвещение

49 Физика                             9

Перышкин И.М.,

Гутник Е.М.,

Иванов А.И.,

Петрова М.А.

2023,

2024
«Просвещение

50 Химия  8

Габриелян О.С.,

Остроумов С.Г.,

Сладков С.А.

2023,

2024
«Просвещение»

51 Химия                         9

Габриелян О.С.,

Остроумов С.Г.,

Сладков С.А.

2023,

2024
«Просвещение»

52 Английский язык 5

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

2023,

2024
«Просвещение»

53 Английский язык                            6

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

2023,

2024
«Просвещение»

54 Английский язык                                                    7

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

2023,

2024
«Просвещение»

55 Английский язык                                                  8

Ваулина Ю.Е.,

Дули Д.,

Подоляко О.Е.

2024 «Просвещение»

56 Английский язык                                                    9

Вербицкая М.В.,

С.Маккинли,

Б. Хастингс,

О.С.Миндрул,

И.П.Твердохлебова

2021 «Вентана-Граф»

57 Информатика 7
Босова Л.М.,

Босова А.Ю.

2023,

2024
«Бином»

58 Информатика 8
Босова Л.М.,

Босова А.Ю.

2023,

2024
«Бином»

59 Информатика 9
Босова Л.М.,

Босова А.Ю.

2023,

2024
«Бином»

60 Физическая культура 5 Матвеев А.П.
2023,

2024
«Просвещение»

61 Физическая культура 6-7 Матвеев А.П. 2023 «Просвещение»

62 Физическая культура  8-9 Матвеев А.П. 2023 «Просвещение»

63 Музыка  5
Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2023,

2024
«Просвещение»

64 Музыка 6
Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

2023,

2024
«Просвещение»

65 Музыка  7
Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
2023 «Просвещение»

66 Музыка  8
Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.
2023 «Просвещение»

67 Технология 5
Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л.

2023,

2024
«Просвещение»

68 Технология 6
Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л.
2024 «Просвещение»

69 Технология  7

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.Г.,

Семенова Т.Ю.

2021 «Просвещение»

70 Технология  8-9

Казакевич В.М.,

Пичугина Г.Г.,

Семенова Т.Ю.

2021 «Просвещение»

71
Изобразительное

искусство
5

Горяева Н.А.,

Островская О.В.

под ред.

Неменского Б.М.

2023 «Просвещение»

72
Изобразительное

искусство
6

Неменская Л.А.

под ред.

Неменского Б.М.

2023 «Просвещение»

73
Изобразительное

искусство
7

Питерских А.С., Гуров

Г.Е.

под ред.

Неменского Б.М.

2023 «Просвещение»

74
Основы безопасности

жизнедеятельности
5

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов

М.В.

под редакцией Егорова

С.Н.

2023 «Просвещение»

75
Основы безопасности

жизнедеятельности
7

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов

М.В.

под редакцией Егорова

С.Н.

2023 «Просвещение»

76
Основы безопасности

жизнедеятельности
8

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов

М.В,

Маслов Н.В.

под редакцией Егорова

С.Н.

2023 «Просвещение»

77
Основы безопасности

жизнедеятельности
9

Хренников Б.О.,

Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов

М.В,

Маслов Н.В.

под редакцией Егорова

С.Н.

2023 «Просвещение»

78 Русский родной язык 8

Александрова О.М.,

Арестова М.А., Беляева

М.Е.

2021,

2023
«Просвещение»

79
Русская родная

литература
8

Александрова О.М.,

Арестова М.А., Беляева

М.Е.

2021,

2023
«Просвещение»

Учебно-методическое обеспечение

образовательного процесса

в МБОУ Илекская СОШ№2 на 2024-2025 учебный год

Среднее общее образование

№

п/п
Предмет Класс Автор учебника

Год

издания
Издательство

1 Русский язык                       10-11

Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

2021 «Просвещение»

2 Литература                       10 Лебедев Ю.В. 2021 «Просвещение»

3 Литература                      11

Михайлов О.Н.,

Чалмаев В.А., Шайтанов

И.О.

под редакцией

Журавлева В.П.

2021 «Просвещение»

4

Алгебра и начала

математического

анализа. 10-11

классы. Базовый и

углубленный уровни

10-11

Алимов Ш.А., Калягин

Ю.М., Ткачева М.В. и

др.

2024 «Просвещение»

5

Математика: Алгебра

и начала

математического

анализа, геометрия.

Базовый и

углубленный

уровень. 10-11

классы

Атанасян Л.С., Бутузов

В..Ф.

Кадомцев С.Б.

2021, 2022 «Просвещение»

6

История. Всеобщая

история 1914-1945

(база)

10 Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

2023 «Просвещение»

7

История. История

России. 1914-1945

(база)

10 Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

2023 «Просвещение»

8

История. Всеобщая

история 1945-начало

21 века (база)

11 Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

2023 «Просвещение»

9

История. История

России. 1945- начало

21 века (база)

11 Мединский В.Р.,

Чубарьян А.О.

2023 «Просвещение»

10
Обществознание

(профильный

10 Боголюбов Л.М.,

Лазебникова А.Ю.,

Смирнова Н.М.,

2023 «Просвещение»

уровень) Аверьянов Ю.И.,

Рутковская Е.Л.,

Кинкулькин А.Т.,

Королькова Е.С.,

Лискова Т.Е.,

Захаров Э.В.,

Иванова Л.Ф.

11

Обществознание

(профильный

уровень)

11 Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Аверьянов Ю.И.,

Рутковская Е.Л.,

Кинкулькин А.Т.,

Лискова Т.Е.,

Иванова Л.Ф.,

ЖильцоваЕ.И.,

СоловьевЭ.Г.,

КотоваО.А.,

МатвеевА.И.,

ГородецкаяН.И.

2023 «Просвещение»

12 География 10-11
Гладкий Ю.Н., Николин

В.В.
2024 «Просвещение»

13
Биология. 10 кл

Базовый уровень
10

Пасечник В.В.,

Каменский А.А., Рубцов

А.М. и др.

под редакцией

Пасечникова В.В.

2024 «Просвещение»

14
Биология

11кл ФГОС
11

Пономарева И.Н.,

Корнилова О.А.,

Лощилина Т.Е.

2022 «Вентана-Граф»

15 Физика                     10

Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б,

Соцкий Н.Н.

2020 «Просвещение»

16 Физика                      11
Мякишев Г.Я., Бух,

Чаругин В.М.
2021, 2022 «Просвещение»

17
Химия

Базовый уровень
10

О.С.Габриелян,

И.Г. Остроумов,

С.А.Сладков

2019, 2021 «Просвещение»

18 Химия                      11

О.С.Габриелян,

И.Г. Остроумов,

С.А.Сладков

2021 «Просвещение»

19
Английский язык

Базовый уровень
10

Афанасьева О.В., Дули

Д.,

Михеева М.В. и др.

2024 «Просвещение»

20
Английский язык

11кл ФГОС
11

Вербицкая М.В.,

Оралова О.В.,

Уорелл Э,

Уорд Э.,

Эббс Б.

2022 «Вентана-Граф»

21

Информатика.

Углубленное

изучение

10
Поляков К.Ю., Еремин

Е.А.
2024 Просвещение

22 Информатика 11

Семакин И.Г.,

Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.

2022 «Бином»

23

Физическая

культура. Базовый

уровень

10-11 Лях В.И. 2021 «Просвещение»

24
ОБЖ

Базовый уровень
10-11

Ким С.В.,

Горский В.А.

2020,

2021
«Вентана-Граф»

25 ОБЖ 11
Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.
2013, 2018 «Просвещение»

		2024-09-13T16:15:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИЛЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ